АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6  РР/Ш&М. 2013 г. № 4М6

О подготовке и проведении в городе Рязани XIII национального фестиваля-конкурса
традиционного народного творчества молодежи «Есенинская Русь»

В целях сохранения традиционного народного творчества, воспитания у молодежи

чувства патриотизма, развития культурных связей между территориями, укрепления

положительного имиджа города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

постановлением администрации города Рязани от 03,10.2013 №4169 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в городе Рязани с 23 по 27 октября 2013 года XIII национальный

фестиваль-конкурс традиционного народного творчества молодежи «Есенинская Русь»

(далее - праздничные мероприятия).

2. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.)

и МБУК «Муниципальный культурный центр города Рязани» (Колчаев В.В.) обеспечить

проведение праздничных мероприятий на высоком организационном и творческом уровне.

3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани

(Финогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам управления культуры

администрации города Рязани и управления благоустройства города и дорожного хозяйства

администрации города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные в бюджете

города Рязани для подготовки и проведения праздничных мероприятий, на их лицевые счета,

открытые в финансово-казначейском управлении администрации города Рязани.

4. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города

(Бебко В.В.) Рязани обеспечить санитарную уборку территории, прилегающей к МБУК

«Муниципальный культурный центр города Рязани» во время проведения праздничных

мероприятий.

2

5. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении сопровождения машиной скорой медицинской помощи

автоколонны, состоящей из 3 автобусов с детьми - участниками праздничных

мероприятий, 25 октября 2013 года с 08 часов 30 минут до 13 часов 00 минут от МБУК

«Муниципальный культурный центр города Рязани» до села Константиново Рыбновского

района и обратно.

6. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.)

о сопровождении машинами УГИБДД УМВД по Рязанской области автоколонны,

состоящей из 3 автобусов с детьми - участниками праздничных мероприятий, 25 октября

2013 года с 08 часов 30 минут до 13 часов 00 минут от МБУК «Муниципальный культурный

центр города Рязани» до села Константиново Рыбновского района и обратно.

7. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать размещение на территории города

Рязани информации о праздничных мероприятиях с 8 по 27 октября 2013 года.

8. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить информационное сопровождение проведения

праздничных мероприятий в городе Рязани.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Крохалеву Л.А. и и.о. заместителя главы администрации Сивоконя С.И.

И.о. главы администрации В.Е.Артемов